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Závěrečný účet Městyse Pozlovice za rok 2017 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

právních předpisů) 
 

I. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 
 

 Třída Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 31. 
12. 2017 

% plnění k 
upravenému 

rozpočtu 
 

 1. - Daňové příjmy 16.666,3 19.215,3 19.742,9 102,75  
 2. - Nedaňové příjmy 1.475,0 1.808,0 2.158,2 119,37  
 3. - Kapitálové příjmy 85,0 538,0 611,4 113,64  
 4. - Přijaté transfery 233,7 5.160,7 5.161,4 100,01  
 Příjmy celkem 18.460,0 26.722,0 27.673,9 104,28  
 5. - Běžné výdaje 12.220,0 12.898,0 11.420,8 88,55  
 6. - Kapitálové výdaje 1.410,0 19.386,0 18.758,4 96,76  
 Výdaje celkem 13.630,0 32.284,0 30.179,2 93,48  

 Saldo: Příjmy - výdaje 
(po konsolidaci) 4.830,0 -5.562,0 -2.505,3 19,34  

 8. - Financování  -4.830,0 5.562,0 2.505,3 45,04  

 
Přijaté úvěry a půjčky 
a ostatní finanční 
operace 

0,0 0,0 0,0 0,00  

 Splátka úvěrů  0,0 0,0 0,0 0,00  

 Změna stavu prostředků 
na BÚ -4.830,0 5.562,0 2.505,3 45,04  

 Financování celkem -4.830,0 5.562,0 2.505,3 45,04  

                                                                                   Hospodaření Městyse Pozlovice v roce 2017 (v tis. Kč) 
 
Městys Pozlovice hospodařil v roce 2017 se schodkovým rozpočtem. Schodek rozpočtu 

dosáhl výše 2.505,3 tis. Kč. Schodek rozpočtu byl pokryt čerpáním prostředků uspořených 
v předchozích letech.  

Daňové příjmy – V roce 2017 dosáhly daňové příjmy výše 19.742,9 tis. Kč. Plnění 
daňových příjmů v poměru k upravenému rozpočtu bylo v roce 2017 na 102,75 %. Oproti roku 
2016 došlo k nárůstu daňových příjmů o 2.033,6 tis. Kč, tj. o 11,48 %. Na tomto nárůstu daňových 
příjmů se největším dílem podílela daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti, která oproti 
roku 2016 vzrostla o 570,6 tis. Kč, tj. o 19,1 %, příjem z daně z příjmu právnických osob, který 
vzrostl o 137,5 tis. Kč, tj. o 4,17 % a příjem z daně z přidané hodnoty, který vzrostl o 1.044,6 tis. 
Kč, tj. o 17,7 %.  

Nedaňové příjmy – Nedaňové příjmy byly v roce 2017 ve výši 2.158,2 tis. Kč. Plnění 
nedaňových příjmů bylo na 119,4 %. Oproti roku 2016 došlo k snížení nedaňových příjmů o 462,1 
tis. Kč. Nedaňové příjmy jsou v jednotlivých letech poměrně různorodé. Velký vliv na výši 
nedaňových příjmů mají např. příjmy z prodeje majetku. 
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Kapitálové příjmy – Jednalo se zejména o příjem z prodeje pozemků a nepotřebného 
majetku apod. Plnění kapitálových příjmů bylo ve výši 611,4 tis. Kč tj. 113,64 %. Příjmy z prodeje 
pozemků tvořily 32,5 % kapitálových příjmů.  

Přijaté dotace – v roce 2017 byl příjem z dotací ve výši 5.161,4 tis. Kč. Mimo jiné byl z 
MŠMT přijat průtokový transfer na projekt „Šablony v Základní škole Pozlovice“ ve výši výši 210 
tis. Kč na zkvalitnění výuky v ZŠ (pol. 4116). Z Ministerstva pro místní rozvoj byla přijata dotace 
na rekonstrukci místní komunikace v ul. Na Drahách 931 tis. Kč (pol. 4216). Ministerstvo životního 
prostředí poskytlo investiční účelovou dotaci ve výši 761 tis. Kč na výdaje v souvislosti s 
revitalizací šaten SK Pozlovice. Nejvyšší dotace byla v roce 2017 poskytnuta z Ministerstva vnitra 
na pořízení cisternové automobilové stříkačky TATRA Terra 4x4 ve výši 2.500 tis. Kč (pol. 4216). 
Na pořízení CAS přispěl i Zlínský kraj dotací ve výši 500 tis. Kč (pol. 4222). 

Běžné výdaje – provozní výdaje po konsolidaci byly čerpány na 88,55 % a dosahovaly výše 
11.420,8 tis. Kč. V roce 2017 byly čerpány neinvestiční výdaje zejména v souvislosti s provozem 
mateřské (500 tis. Kč) a základní školy (892 tis. Kč), kabelové televize (817 tis. Kč), údržbou areálu 
přehrady a sportovních zařízení (240 tis. Kč), s provozem veřejného osvětlení (384 tis. Kč), systém 
odpadového hospodářství (1.124 tis. Kč), péči o vzhled obce a veřejnou zeleň (503 tis. Kč), na 
činnost SDH a zajištění požární ochrany (131 tis. Kč), na činnosti zastupitelstva obce (1.520 tis. Kč) 
a na činnost místní správy (1.779 tis. Kč), atd. 

Kapitálové výdaje – byly v roce 2017 čerpány na 96,76 % a dosahovaly výše 18.758,40 tis. 
Kč, což je 62,16 % celkových výdajů. 

V měsících červenci a srpnu byla provedena rekonstrukce kabin SK Pozlovice. Důvodem 
rekonstrukce byl havarijní stav střechy a nevyhovující tepelně-izolační vlastnosti oken, dveří a 
pláště budovy. Rekonstrukci prováděla firma ZEVOS stavby s. r. o. z Uherského Hradiště. Na 
budově kabin bylo provedeno zateplení střechy, kompletní výměna izolace, zateplení pláště budovy 
a výměna oken a dveří. Celkové náklady na rekonstrukci dosáhly výše 2.724.193,-- Kč. 

Pro podporu cestovního ruchu byla vytvořena nová webová prezentace městyse Pozlovice. 
Webové stránky zpracovávala firma Galileo Corporation s. r. o. z Chomutova. Web obsahuje nové 
prvky a aplikace pro informovanost občanů a je koncipován i pro snadnou dostupnost přes mobilní 
telefony. Na tvorbě mobilních aplikací spolupracovala firma Online-Team s. r. o. z Chomutova. 
Celkové náklady na tvorbu nové webové prezentace dosáhly výše 91.355,-- Kč. 

Největší investicí v roce 2017 byla rekonstrukce ul. Na Drahách. V rámci tohoto projektu 
byla provedena rekonstrukce místní komunikace v délce 420 m, která obsahovala sanaci 
podkladových vrstev vozovky, rozšíření komunikace, položení živičného povrchu, zbudování 
opěrné zídky, obrubníků a silničních vpustí. Dále byla provedena rekonstrukce a dobudování 
chodníku v celkové délce 440 m. Součástí projektu byla rekonstrukce veřejného osvětlení. Stávající 
lampy veřejného osvětlení, které byly umístěny na betonových sloupech NN, byly nahrazeny 
moderním LED osvětlením na ocelových stožárech výšky 6 m. Instalováno bylo 10 ks LED svítidel 
VOLTANA od firmy Schréder o příkonu 41 W s funkcí nočního stmívání na 75 % výkonu. Celkové 
náklady na rekonstrukci II. etapy (tzn. ul. Na Drahách) dosáhly výše 6.885.073,52 Kč (MK 
5.374.334,05 Kč, chodník 867.614,09 Kč a VO 643.125,38 Kč). Rekonstrukci prováděla firma 
COLAS CZ, a. s. 

V listopadu roku 2017 byla v rámci III. etapy modernizace veřejného osvětlení provedena 
výměna svítidel v ul. Jurkovičova alej (26 ks), v ul. Ludkovická (2 ks) a u areálu SK Pozlovice  
(2 ks). Celkem byla provedena výměna 30 svítidel. Stávající svítidla byla nahrazena novými 
úspornými LED svítidly typu Voltana od firma Artechnic - Schréder a. s. o příkonu 28 W s regulací. 
Modernizaci veřejného osvětlení prováděla firma Zdeněk Hasoň, Zlinexa - elektroinstalace. 
Celkové náklady na modernizaci byly ve výši 224.567,-- Kč. 

Druhou největší investicí v roce 2017 bylo pořízení nové cisternové automobilové stříkačky 
TATRA Terra 4x4 (20/4000/240S2R). Nástavbu včetně vybavení hasičské cisterny dodávala firma 
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KOBIT, spol. s r. o. se sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6. Celkové náklady na pořízení CAS 
dosáhly výše 6.602.063,-- Kč. 

V roce 2017 byl (kromě pozemků) do užívání zařazen investiční majetek v hodnotě 
16.824.937,52 Kč. 
 
 
II. Hospodářská činnost obce 

Městys Pozlovice neprovozuje hospodářskou činnost. Veškeré náklady a výnosy městyse 
jsou realizovány a sledovány v rámci hlavní činnosti. 
 
 
III. Stav účelových fondů a finančních aktiv  

Městys Pozlovice neměl v roce 2017 zřízen Fond rozvoje bydlení ani Fond rezerv a rozvoje. 
Zřízen byl fond sociální, jehož prostředky byly čerpány v souvislosti se stravováním a životními 
jubilei zaměstnanců. Ze sociálního fondu byly dále poskytovány příspěvky na penzijní připojištění a 
příspěvky na dovolenou či kulturní nebo sportovní akce. Stav sociálního k 31. 12. 2017 byl 86.443,- 
Kč. Dne 8. 2. 2017 byla schválena Směrnice č. 1/2017, která upravuje pravidla pro nakládání 
s finančními prostředky sociálního fondu. Účinná je od 1. 4. 2017 a zrušila dosud platnou Směrnici 
č. 1/2012 o Sociálním fondu. 
 

 Název položky Sociální fond  
 Počáteční stav k 1. 1. 2017 42.261,00  
 Tvorba fondu 50.000,00  
 Prostředky fondu v r. 2017 92.261,00  
 Čerpání fondu 63.423,00  
 Stravné zaměstnanců 34.707,00  
 Příspěvky na penzijní připojištění 16.716,00  
 Dary jubilantům 0,00  
 Příspěvky na sport a kulturu 12.000,00  
 Zůstatek k 31. 12. 2017 28.838,00  

                                            Přehled čerpání sociálního fondu v roce 2017 
 
 
IV. Hospodaření příspěvkových organizací 

Městys Pozlovice měl zřízeny dvě příspěvkové organizace – Základní školu Pozlovice, 
okres Zlín a Mateřskou školu Pozlovice, okres Zlín. K 1. 7. 2017 byly obě příspěvkové organizace 
sloučeny v jeden subjekt s názvem Základní škola a Mateřská škola Pozlovice. V souvislosti se 
sloučením byla k 30. 6. 2017 provedena a následně Radou městyse Pozlovice dne 26. 7. 2017 
schválena mimořádná konečná účetní závěrka Mateřské školy Pozlovice, okres Zlín, příspěvková 
organizace. Částka zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 79.589,23 Kč byla převedena do 
účetnictví nového subjektu Základní škola a Mateřská škola Pozlovice. Zápis o mimořádné konečné 
účetní závěrce je uložen na ÚM Pozlovice. 

K 31. 12. 2017 byla provedena roční účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy 
Pozlovice. Tato účetní závěrka včetně všech zákonem předepsaných výkazů je uložena na ÚM 
Pozlovice. Zaměstnankyně městyse Ing. Bronislava Coufalíková byla Radou městyse Pozlovice 
pověřena kontrolou čerpání finančních prostředků příspěvkové organizace. V r. 2017 byla kontrola 
provedena 2x (za I. pololetí 2017 a II. pololetí 2017), zprávy o výsledku kontroly hospodaření byly 
projednány v orgánech městyse a jsou uloženy společně s ostatními výkazy na ÚM Pozlovice. 
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 Název položky 
Mateřská škola 

Pozlovice 
(k 30. 6. 2017) 

Základní škola a 
Mateřská škola 

Pozlovice 
(k 31. 12. 2017) 

 Příjmy 2.589.178,00 9.041.084,89  
 z toho příspěvek od zřizovatele 282.500,00 907.500,00 
 Výdaje 2.509.588,77 8.955.140,38 
 Výsledek hospodaření (zisk/ztráta) 79.589,23*) 85.944,51 
 Fondy celkem 82.908,15*) 241.987,48 
 Rezervní fond 5.000,00*) 0,00 
 Investiční fond 62.626,11*) 149.951,66 
 Fond odměn 0,00 0,00 
 FKSP 15.282,04*) 92.035,82 
 Ostatní fondy 0,00 0,00 
 Odvod zřizovateli (za rok 2017) 0,00 0,00 

                                                            Hospodaření příspěvkové organizace v roce 2017 (v Kč) 
 
*) Tyto částky byly převedeny do účetnictví nového subjektu Základní škola a Mateřská škola Pozlovice 
 

Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Pozlovice  
k 31. 12. 2017 byla projednána na jednání Rady městyse Pozlovice dne 14. března 2018. Usnesením 
Rady městyse Pozlovice č. 54/18 bylo schváleno přidělení části zisku ve výši 26.000,- Kč do fondu 
odměn, přidělení části zisku ve výši 22.663,94 Kč do rezervního fondu a následně do investičního 
fondu, odvod prostředků Zlínskému kraji ve výši 2.882,- Kč (nedočerpané finance SR s UZ 33073), 
přidělení části zisku ve výši 13.987,80 Kč do rezervního fondu (prostředky SR Šablony – UZ 
33063) a byl doporučen odvod části zisku ve výši 100.000,- Kč zřizovateli. Z důvodu uznání 
závazku vůči spol. Energie Pro s. r. o. ve výši 138.108,- Kč požádal pan ředitel o změnu tohoto 
usnesení na převod částky ve výši 100.000,- Kč do rezervního fondu, aby mohla být provedena 
úhrada tohoto závazku vůči spol. Energie Pro s. r. o. Na druhou stranu má příspěvková organizace 
v pohledávkách evidovanou vůči spol. Energie pod kontrolou o. p. s. částku ve výši 56.763,- Kč, 
kdy byl na tuto společnost vyhlášen konkurz. Rada městyse Pozlovice dne 19. 4. 2018 změnu 
rozdělení zisku schválila usnesením č. 121/18. Se stavem hospodaření příspěvkové organizace  
k 31. 12. 2017 bylo seznámeno i Zastupitelstvo městyse Pozlovice na svém jednání č. 2/2018 dne 
25. 4. 2018 a usnesením č. 6/II/2018/ZM jej vzalo na vědomí. 
 
 
V. Hospodaření ostatních organizací založených Městysem Pozlovice  

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Pozlovice 
Městys Pozlovice je zřizovatelem Jednotky sboru dobrovolných hasičů městyse Pozlovice. 

V roce 2017 měla jednotka 16 členů. 
Příjmy a výdaje spojené se zřízenou organizační složkou „Jednotka sboru dobrovolných 

hasičů městyse Pozlovice“ jsou účtovány v rámci hlavní činnosti městyse na paragrafu 5512 – 
Požární ochrana – dobrovolná část. V roce 2017 nebyly na paragrafu 5512 zúčtovány žádné příjmy, 
výdaje na tomto paragrafu dosáhly výše 6.733.559,93 Kč. 
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Služby městyse Pozlovice s.r.o. 
V roce 2010 bylo dne 31. 3. 2010 na zasedání zastupitelstva městyse usnesením  

č. 12/III/2010/ZM rozhodnuto o založení společnosti Služby městyse Pozlovice s. r. o. Společnost 
s ručením omezeným vznikla dne 30. 4. 2010 sepsáním zakladatelské listiny. Jediným společníkem 
je na základě zakladatelské listiny Městys Pozlovice, IČ: 00568708 se sídlem Pozlovice, Hlavní 51, 
763 26 Luhačovice. Základní kapitál společnosti při jejím založení činil 200 tis. Kč. V roce bylo 
rozhodnuto o navýšení základního kapitálu o 800 tis. Kč na současný 1 mil. Kč. Jednatelem 
společnosti byl ustanoven Ing. Miroslav Papoušek, bytem Nivy II. 270, Pozlovice. Působnost valné 
hromady vykonává Zastupitelstvo městyse Pozlovice. Byla zřízena tříčlenná dozorčí rada. Členy 
dozorčí rady jsou Ing. Luděk Kolařík, bytem Hlavní 53, Pozlovice, Ing. Josef Hampl, bytem 
Ludkovická 373, Pozlovice a Ing. Petr Matulík, bytem Nivy II. 349, Pozlovice. Společnost byla 
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu C vložka 66584, a to 
k datu 10. 5. 2010. 

Společnost Služby městyse Pozlovice s. r. o. byla založena za účelem provozování 
ekonomických činností, které byly dříve realizovány v rámci hlavní činnosti městyse. Náplň 
činnosti společnosti tvoří zejména provozování koupaliště Duha u Luhačovické přehrady, parkovišť 
na přehradě, půjčování lodiček, výkon komunálních služeb, tzn. správa a údržba místních 
komunikací, zimní údržba, údržba veřejné zeleně a čistoty v městysi, provádění svozu tříděných 
odpadů, drobné stavební práce, úpravy, opravy, apod. 

Výsledek hospodaření společnosti v roce 2017 byl ztráta ve výši 288,65 tis. Kč, přičemž 
náklady činily 4.630,09 tis. Kč a výnosy byly ve výši 4.341,44 tis. Kč. 

Krátkodobé pohledávky dosahovaly k 31. 12. 2017 celkové výše 165.814,43 Kč. Po 
splatnosti byly evidovány pohledávky ve výši 2.937,50 Kč. 

Závazky společnosti byly k 31. 12. 2017 ve výši 293.950,50 Kč. 
V roce 2017 nebyly prováděny významné investice do dlouhodobého majetku. Významnou 

nákladovou položkou, která se podílela na vzniku ztráty společnosti, byly odpisy dlouhodobého 
majetku pořízeného v předchozích letech, které byly ve výši 623 tis. Kč. 
 
 
VI. Přehled příspěvků poskytnutých územním samosprávným celkům a ostatním veřejným 

rozpočtům místní úrovně 
 

 Příjemce transferu Účel příspěvku Částka (v Kč)  

 Krajský úřad Zlínského kraje Dopravní obslužnost ZK 123.200,--  
 Město Slavičín Přestupková komise 1.900,--  
 Město Luhačovice Úkony speciálního stavebního úřadu 3.000,--  
 Mikroregion Luhačovské Zálesí Členský příspěvek 7.506,--  

 Mikroregion Luhačovské Zálesí Neinvestiční příspěvek „Ochrana 
biodiverzity“ 181.568,41  

 Město Luhačovice Odchyt toulavých zvířat 440,--  

                                                           Přehled příspěvků poskytnutých veřejným rozpočtům v roce 2017 
 
V roce 2017 byly poskytnuty příspěvky veřejným rozpočtům místní úrovně v celkové výši 

317.614,41 Kč. 
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VII. Přehled poskytnutých příspěvků a darů neziskovým organizacím, občanským sdružením 
a uhrazených členských příspěvků 
Z rozpočtu Městyse Pozlovice byly v roce 2017 poskytnuty příspěvky neziskovým 

organizacím, občanským sdružením, církevním a ostatním organizacím v celkové výši 249.230,00 
Kč. 

 

 Název organizace Výše příspěvku 
(v Kč)  

 Dívčí saxofonový orchestr 15.000,--  
 Charita Luhačovice 50.000,--  
 Junák – český skaut, středisko Františka Matulíka Pozlovice 25.000,--  
 Myslivecké sdružení Komonec Pozlovice 5.000,--  
 Římskokatolická farnost Pozlovice 10.000,--  
 Tělovýchovná jednota Sokol Pozlovice 90.000,--  
 Folklorní soubor Leluja 5.000,--  
 Sdružení hasičů CMS OSH Zlín 2.000,--  
 ŘKF Luhačovice „Otevřené brány“ 10.100,--  
 Sdružení lázeňských míst ČR 11.878,--  
 Spolek pro obnovu venkova 2.000,--  
 ZO ČSV Pozlovice 10.000,--  
 Lázně Luhačovice, a. s. 5.000,--  
 Český svaz žen 5.000,--  
 Sdružení místních samospráv ČR 3.252,--  
 Celkem 249.230,--  

          Přehled příspěvků neziskovým organizacím a sdružením poskytnutých v roce 2017 
 
 

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným rozpočtům 
místní úrovně 

 

 Poskytovatel Účel ÚZ Položka Schválený 
rozpočet Čerpání Plnění 

v %  

 ZK Dotace na výkon veřejné správy  4112 233.700,-- 220.200,-- 100,00  
 MFČR Dotace na volby 98071 4111 25.000,-- 25.000,-- 100,00  
 MŠMT ZŠ Pozlovice - šablony 33063 4116 211.000,-- 210.319,80 99,68  
 MV ČR Pořízení CAS Tatra 14984 4216 2.500.000,- 2.500.000,- 100,00  
 MMR Rekonstrukce MK ul. Na Drahách 17928 4216 931.000,-- 931.524,-- 100,05  
 MŽP Revitalizace šaten SK Pozlovice 15974 4216 760.000,-- 760.887,19 100,11  
 ZK Pořízení CAS Tatra 00020 4222 500.000,-- 500.000,-- 100,00  

                                                                                   Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v roce 2017 
 
Pozn.: (ZK – Zlínský kraj, MV ČR – Ministerstvo vnitra ČR, MŽP – Ministerstvo životního prostředí, MMR – 

Ministerstvo pro místní rozvoj, MLZ – Mikroregion Luhačovské Zálesí, MŠMT – Ministerstvo školství mládeže a 
tělovýchovy) 

Dotace do rozpočtu Městyse Pozlovice za rok 2017 činily celkem 5.147.930,99 Kč. 
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IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Pozlovice za rok 2017 
 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 16. 11. 2017 - 21. 11. 2017 (dílčí přezkoumání) 

2. 5. 2018 - 4. 5. 2018 (konečné přezkoumání) 
na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí. Kontrola byla zahájena dne 16. 11. 2017 předáním pověření ke kontrole 
a ukončena dne 4. 5. 2018 podle § 18 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) vzdáním se 
práva podat námitky. 
 

Kontrolu provedla zaměstnankyně Zlínského kraje, zařazená do Krajského úřadu Zlínského 
kraje, ekonomického odboru, kontrolního oddělení paní Mgr. Marie Ostrožíková. 

 
 

X. Přezkoumání hospodaření 2017 
 
I. Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních 
fondů.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy 
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 
právních předpisů o účetnictví.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými  
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším 
osobám.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 
územního celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž 
hospodaří územní celek.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek,  
s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 9 Kontrola nakládání s příspěvkem a se svěřeným majetkem.  

 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
III. Při konečném   přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
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XI. Závěr zprávy č. 328/2017/IAK o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Pozlovice, 
IČ 00568708 za rok 2017 

 
 I.  Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání hospodaření za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto 
chyby a nedostatky byly napraveny. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření městyse Pozlovice za rok 2017 
 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
 
III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 IV.  Při přezkoumání hospodaření městyse Pozlovice za rok 2017 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 3,18 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,15 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Při ověření bylo zjištěno, že poměr dluhu k průměrnému příjmu za poslední 4 rozpočtové roky 
činil 0 %. 

 
 

XII. Výsledek hospodaření 
Výsledek hospodaření ve výši 7.751.402,80 Kč bude převeden na účet číslo 432 – 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 
 
 
V Pozlovicích dne 7. 6. 2018 
 
Vypracoval: Ing. Miroslav Papoušek 

 ……………….………………….. 
 Ing. Olga Tkáčová 
 starostka městyse Pozlovice 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 8. 6. 2018 
 
Sňato z úřední desky dne: 
 
 
Dokument v elektronické podobě byl vyvěšen ve shodné lhůtě jako dokument v tištěné podobě na 
elektronické úřední desce městyse Pozlovice www.pozlovice.cz. 

http://www.pozlovice.cz/
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